
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G48297139

AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

MAQUINARIA AGRICOLA 

AGRAGEX

201902389

MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

G48843395

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS

201902412

MISIÓN DIRECTA 2019 - PERÚ 

(SIDEREX) 1.300,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201902522

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

G83255745
ASOC DE PROVEEDORES DE E. 

LEARNING
201902523

JTEC INVERSA E-LEARNING LATAM 

2019 MADRID APEL
14.490,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201902601

MEST MARRUECOS(SECTOR 

AGUA)2019-SERCOBE 300,00

G62404710

ASOC FABRICANTES 

EXPORTADORES 

EQUIPAMIENTOS DE 

HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES

201902603

MDIR 2018 CHILE Y PERU - AFEHC

1.440,00

G28492007
FEDERACION DE INDUSTRIAS 

DEL CALZADO ESPAÑOL
201902607

JORNADA SHOES FROM SPAIN 

EXHIBITION TOKIO II 2019
67.320,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201902623

MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC

660,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A46217923
COMERCIAL PROJAR, S.A.

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

B91522771
ESTABLECIMIENTOS HEFE, S.L.

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

A08219511
INDUSTRIAL TECNICA PECUARIA, 

S.A.
201902389

MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
815,00

A08536476
INTERQUIM SA

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 04 DE JULIO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 04 de julio de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/3



   

A45052446
MAGON METALES PERFILADOS 

SA
201902389

MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A04009650
NOVEDADES AGRICOLAS SA

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

B47391768
RKD IRRIGACION, S.L.

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

A30109433
SOLPLAST, S.A.

201902389
MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

A09049636
VYR VALVULERIA Y RIEGOS POR 

ASPERSION, S.A.
201902389

MDIR 2019 AUSTRALIA Y NUEVA 

ZELANDA - AGRAGEX
1.630,00

B46001319
ARCELORMITTAL COMERCIAL 

PERFILES ESPAÑA SL
201902412

MISIÓN DIRECTA 2019 - PERÚ 

(SIDEREX)
1.300,00

B01559111
BAIKA STEEL TUBULAR SYSTEMS 

S.L.
201902412

MISIÓN DIRECTA 2019 - PERÚ 

(SIDEREX)
1.300,00

B75088351
BONAK COIL PROCESSING LINES, 

S.L.
201902412

MISIÓN DIRECTA 2019 - PERÚ 

(SIDEREX)
1.300,00

A78627015
HORNOS Y METALES SA

201902412
MISIÓN DIRECTA 2019 - PERÚ 

(SIDEREX)
1.300,00

A08627515
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

NATURALES SA
201902522

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

B96846472
LABORATORIOS BABE SL

201902522
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

A48161079
LABORATORIOS XIMART SA

201902522
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

B63091870
SKEYNDOR, S.L. UNIPERSONAL

201902522
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

B64820392
THE COSMETIC REPUBLIC SL

201902522
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA A 

COREA 2019 STANPA
980,00

A20055414 BRAHER INTERNACIONAL SA 201902603 MDIR 2018 CHILE Y PERU - AFEHC 1.440,00

A14071559 CORECO SA 201902603 MDIR 2018 CHILE Y PERU - AFEHC 1.300,00

B14080915 INFRICO, S.L. 201902603 MDIR 2018 CHILE Y PERU - AFEHC 1.440,00

B98039159
NI-KROM EQUIPAMIENTO 

HOSTELERO SL
201902603

MDIR 2018 CHILE Y PERU - AFEHC
1.440,00

B10189199 COHIDREX SL 201902623 MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC 660,00

F20021358 LANA SOCIEDAD COOPERATIVA 201902623 MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC 660,00

A18024919
SOCIEDAD INDUSTRIAL DE 

MAQUINARIA ANDALUZA, S.A.
201902623

MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC
660,00

A22363733 UP LIFTING VERTICAL, S.A. 201902623 MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC 660,00

B99487456 WAZENMIX 2016, S.L. 201902623 MDIR EGIPTO 2019 - ANMOPYC 660,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201902514 FPA COSMOPROF NORTH AMERICA 2019 LAS VEGAS 34.932,75 €

BOLSA DE VIAJE

G28541167 ASOC NACIONAL DE PERFUMERIA Y 

COSMETICA

1.170,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B46164463 BERIOSKA SL 40% del Gasto

B73532129 BLUEVERT LAB. S.L 40% del Gasto

B24068256 CAROBE'LS COSMETICS SL 40% del Gasto

A17094590 KIN COSMETICS, S.A. UNIPERSONAL 40% del Gasto

A46313144 LABORATORIOS BELLOCH, S.A. 40% del Gasto

B64169899 LABORATORIOS BONIQUET SPARCHIM, 

S.L.

40% del Gasto

B58499401 THUYA SL 35% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201902627 FPA1 LINEAPELLE II 2019 NUEVA YORK - AEC 16.102,50 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A03030350 COMERPLAST SA 40% del Gasto

B03697273 CURTIDOS LAJARA SL 40% del Gasto

B03077773 FLECINTEX SL 35% del Gasto

B53220224 HIJOS DE OSCAR BOTELLA SEMPERE 

SL

35% del Gasto

B59047779 INTER LEATHER, S.L. 35% del Gasto

B54693445 ISISI TREND DESIGN, S.L. 35% del Gasto

B03155819 JUAN POVEDA SL 35% del Gasto

A58092149 LA DOMA, S.A. DE CURTIDOS 35% del Gasto

201902635 FPA EXPONACIONAL FERRETERA 2019 MÉXICO - ESKUIN 16.840,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28524668 ESKUIN, CLUSTER DE LA FERRETERIA 

Y EL SUMINISTRO INDUSTRIAL

910,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A59804856 ESTIARE, S.A. 40% del Gasto

A08148058 INDUSTRIAS PONSA SA 40% del Gasto

A09087693 LONTANA, S.A. 35% del Gasto

A79004891 STAYER IBERICA SA 40% del Gasto

Madrid, 04 de julio de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


